ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

8/20193/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL06/03/2019Aquisição futura e parcelada, conforme a necessidade, de sêmen bovino de raças com a finalidade leiteira e de corte, materiais necessários para a realização de inseminação em novilhas e vacas e de nitrogênio liquido, os quais serão utilizados pela Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Lacerdópolis/SC
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  2/4

MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ANIMA     (9193)4 Sêmen convencional de touro da raça Holandesa, preto e branco,com base na publicação NVO-INTERBULL ou USDA, não inferiora agosto de 2018, ou INTERBULL de acordo com a base genéticada global DAIRY SIRE GENETICS EVALUATIONS(www.dairybulls.com) ou com prova convertida para estes,apresentando as seguintes características em sua prova:- TPI maior ou igual a 2500; - PTA leite igual ou maior a 1000 lbs; - Confiabilidade para produção maior ou igual a 80%; - Facilidade de parto igual ou menor que 7 %;- Vida produtiva igual ou maior a 5.0;- PTA gordura igual ou superior a 50 lbs; Positivo para % degordura; - PTA proteína igual ou superior a 40 lbs; Positivo para % deproteína; - Contagem de célula somática menor ou igual a 2.80;- PTA tipo igual ou superior ou igual a 2.40;_Profundidade corporal maior ou igual a 0.50;-NM$ maior ou igual a 600;-DPR igual ou maior que 1,5; - Composto de úbere igual ou superior a 2.00;-Composto de pernas e pés maior ou superior a 1.50;- Estatura menor ou igual a 2.20;-Úbere anterior maior ou igual a 3.00;-Altura de úbere posterior maior ou igual a 2.80;-Largura de úbere posterior maior ou igual a 2.60;-Colocação dos tetos posterior maior ou igual a 0.00;-Touros com Gene A2A2 beta caseína; - Marca: STANTONSS SS

DS 350,00  0,0000 35,00    12.250,00

Lacerdópolis,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  3/4

MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ANIMA     (9193)5 Sêmen convencional de touro da raça Holandesa, preto e branco,com base na publicação NVO-INTERBULL ou USDA, não inferiora agosto de 2018, ou INTERBULL de acordo com a base genéticada global DAIRY SIRE GENETICS EVALUATIONS(www.dairybulls.com) ou com prova convertida para estes,apresentando as seguintes características em sua prova:-TPI igual ou superior a 2200;-PTA leite igual ou superior a 1000 lbs;-PTA gordura igual ou superior a 30 lbs;-PTA proteína igual ou superior a 30 lbs;- Facilidade de parto igual ou menor que 5.0%;- Vida produtiva igual ou maior a 1.0;-Confiabilidade para produção igual ou superior a 95%;- Contagem de célula somática menor ou igual a 2.90;- PTA tipo igual ou superior ou igual a 1.50;-NM$ maior ou igual a 400;- Estatura menor ou igual a 2.00;- Úbere anterior maior ou igual a 2.80; - Composto de úbere igual ou superior a 2.50;-Composto de pernas e pés maior ou superior a 1.00; -Altura de úbere posterior maior ou igual a 3.50;-Largura de úbere posterior maior ou igual a 3.40;- Profundidade de úbere maior ou igual a 2.00;-Colocação dos tetos posterior maior ou igual a 0.00;- Profundidade corporal maior ou igual a 0.50. - Marca:FARNEAR-BH M

DS 350,00  0,0000 30,00    10.500,00

6 Sêmen convencional de touro da raça Jersey, com base napublicação NVO-INTERBULL ou USDA, não inferior a agosto de2018, ou INTERBULL de acordo com a base genética da globalDAIRY SIRE GENETICS EVALUATIONS (www.dairybulls.com) oucom prova convertida para estes, apresentando as seguintescaracterísticas em sua prova:- JPI igual ou maior a 50; - PTA leite igual ou maior a 600 lbs;-CCS menor ou igual a 3.10;_DPR maior ou igual a 0.50;- Confiabilidade para produção maior ou igual a 98%;- Ângulo de casco maior ou igual a 1.00; - Úbere anterior maior ou igual a 2.50;- Altura do úbere posterior maior ou igual a 2.00;- Vida produtiva igual ou maior a 4.50;- PTA tipo igual ou maior a 1.90; - Composto de úbere igual ou maior a 29,0.-Estatura maior ou igual a 0.50;-Vigor maior ou igual a 0.50;-Comprimento dos tetos maior ou igual a 0.10_Angulo de garupa maior ou igual a 0.80;-Profundidade de úbere maior ou igual a 3.00; - Marca: AHLEMVALENTI

DS 350,00  0,0000 35,00    12.250,00

Lacerdópolis,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  3/2019 - PR 8/201920/02/2019Folha:  4/4

MACROGEN COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ANIMA     (9193)7 Sêmen bovino convencional da raça Aberdeen Angus, de acordocom a base genética associação americana de angus com asseguintes características mínimas em sua prova,- Peso a desmama maior que 72 lbs,-Peso ao ano maior que 116 lbs; -Gordura no subcutâneo maior que +0.052.-DMI (eficiência alimentar) igual ou menor que -0.25% - Marca:MOHNEN SIOUX
DS 300,00  0,0000 17,00    5.100,00

Total do Fornecedor: 40.100,00NITROTEC COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA     (10363)1 Luva descartável de 05 (cinco) dedos, cano longo 92 cm parapalpação retal, inseminação, etc.; caixa com 100 unidades. -Marca: NITROTEC CX 15,00  0,0000 59,00    885,002 Bainha Francesa cortada, importada, utilizável com palhetas 0,25ml e 0,50ml, anti refluxo, para aplicador universal. Pacotes com 50unidades. - Marca: BOVI GAINE PCT 22,00  0,0000 20,00    440,003 Nitrogênio líquido refrigerado a 192ºC negativos. - Marca:NITROTEC LT 650,00  0,0000 6,00    3.900,00Total do Fornecedor: 5.225,00Total Geral: 45.325,00

Lacerdópolis,   6   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO